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Kalendarium 2016
Föreningsmöten
10 februari Årsmöte 19 deltagare
6 april Vårens medlemsmöte 20 deltagare
12 oktober Höstens medlemsmöte 17 deltagare

Styrelsemöten
10 februari, 7 mars, 9 maj, 6 augusti, 22 augusti, 10 oktober och 5 december 2016 och 15 januari 2017

Träningskvällar
Vi hade folkdansträningar på onsdagskvällar både vår- och höstterminen. Under vårterminen vid 13 tillfällen 
plus tre torsdagar i maj och under hösten vid 14 tillfällen.

Nybörjarkurs fem torsdagar under våren.

Extra träningar inför:
Dansfestivalen 4 tillfällen
Midsommar 9 tillfällen
Österrike 2 tillfällen

Distriktsaktiviteter
9-10 januari Trettonhelgskurs 18 deltagare
13 mars Distriktstämman 5 deltagare, varav 2 ombud
22-23 oktober Ledarutbildning i Umeå 14 deltagare
5-6 november Dokumentation av Herrskapsdanser 3 deltagare

Uppvisningar
Dansfestivalen 2/4 8 dansare
Midsommar 24-25/6 på 9 ställen 20 dansare
Österrike 10-19/8 18 dansare

Övrigt
Danskvällutbyte med Vindelns Folkdansare 20/4
Hållit i en workshop under dansfestivalen den 2/4.
Extra danskvällar med gammeldansvarianter, tre torsdagar under maj.
Arrangerat danskvällar samt dansutlärning på Gammlia under 9 tisdagar under juni-augusti.
Resa till Österrike 10-19/8.
Österrike fest 17/9.
Föreningsbesök från distriktet av Elisabet och Bengt Martinsson den 5/10.
Arrangerat en kombinerad polskekurs och ledarutbildning i samarbete med distriktet den 22-23/10
Systugor vid 8 tillfällen under året; 30/1, 4/3, 18/3, 9/4, 10/9, 1/10, 14/10 samt 4/11.
Julfest tillsammans med Umeå Spelmanslag 7 december på Ordenshuset.
Christina B. och Tage N. representerade Björkstalaget på Distriktsstämman i Boden den 13 mars.

Björkstabladet
Har utkommit med två nummer under verksamhetsåret, Bertil Larsson designar och trycker de vackra 
exemplaren av Björkstabladet åt föreningen.

Hemsida
Information om den löpande verksamheten sker på hemsida: http://www.folkdansringen.se/bjorksta/

http://www.folkdansringen.se/bjorksta/


Facebook
Information finns också på Björkstalagets Facebook sida.



Vårens & Höstens dansprogram 2016
Vårterminens danser onsdagar och några torsdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21:
20/1 Folkdanskväll
20/1 Polskor
27/1 Polskor
3/2 Gammeldansvarianter
10/2 Årsmöte
17/2 Gammeldansvarianter
24/2 Danser från Norr
2/3 Folkdanskväll
9/3 Uppställningsdanser
16/3 Uppställningsdanser
23/3 Finska danser
30/3 Finska danser
6/4 Föreningsmöte
13/4 Polskor
20/4 Besök hos Vindelns Folkdansare
27/4 Folkdanskväll
12/5 Gammeldansvarianter
19/5 Gammeldansvarianter
26/5 Gammeldansvarianter

Dansteman och musiker under sommaren:
28/6 Schottis Umeå Spelmanslag
5/7 Polka/Snoa/Schottis Umebygdens spelmansgille
12/7 Vals Sten-Åkes trio
19/7 Hambo Umebygdens spelmansgille
26/7 Humppa Mandelpären
2/8 Polska Båtkapellet
9/8 Irländskt Paddy´s
16/8 Mazurka Sten-Åkes trio
23/8 Blandat Umeås Spelmanslag

Höstterminens danser onsdagar på Umeå Folkets Hus, kl 19-21:
7 sept Danskväll med Umebygdens Spelmansgille
14 sept Gammeldansvarianter
21 sept St. Oswald bei Plankenwarth in stimmung
28 sept Polskor
5 okt Danser från Norrbotten, med Bengt och Elisabet Martinsson
12 okt Föreningsmöte
19 okt Polskor
26 okt Folkdanskväll
2 nov Finska danser
9 nov Finska danser
16 nov Polskor
23 nov Gröna Boken
30 nov Gröna Boken
7 dec Julfest med Umeå Spelmanslag



Danssektionens rapport
Nybörjarkurs
I början av vårterminen hade Fredrik Appelblad och Christina Nilsson nybörjarkurs i gammeldans
under fem torsdagskvällar. Första kvällen introducerades polka, snoa och schottis. Andra kvällen
inleddes med valsintroduktion och under andra timmen repeterades danserna från kväll ett. Under
följande två kvällar introducerades hambo och polska. Sista kvällen repeterades alla sex danserna.
Då vi hade relativt billig kursavgift, 300kr, så fick vi deltagare som tyckte det var värt att deltaga
även om de inte kunde delta alla kvällarna. Vi hade drygt 20 inskrivna och i snitt 7 par per kväll 

Vårterminen
Vårens danskvällar var 16 till  antalet och bjöd som vanligt på stor variation med både polskor,
finska danser, kadriljer och folkdanskvällar med levande musik. Vi hann också med ett uppskattat
besök hos Vindelns Folkdansare. Midsommarträningarna som drog igång i början av maj innebar i
år också förberedelser inför sommarens resa till Österrike då vi framförde samma dansprogram. Vid
ett par tillfällen tränade vi därför tillsammans med de spelmän från Umeå Spelmanslag som följde
med till Österrike.

Uppvisningar
Dansfestival var i år första lördagen i april. Många av föreningarna i Dansens Hus passade på att
visa upp sig under dagen. Vi deltog med en 10 minuters uppvisning med inslag av schottis, menuett,
slängpolska och en historisk dans. På eftermiddagen höll vi en välbesökt workshop i polska.
Under  midsommardagarna  hann  vi  med  nio  stycken  uppvisningar,  fem  på  midsommarafton
(Seniorhusen på Backen,  Bäckbacka,  Forslundagymnasiet,  Klabböle och Gammlia)  och fyra  på
midsommardagen  (Solgården  i  Hörnefors,  Haga  äldrecenter,  Sjöjungfruns  och  Tomtebo
äldreboenden).  Nytt  för  i  år  var  uppvisningen  på  Forslundagymnasiet  som  blev  en  trevlig
upplevelse, något som kanske kan bli en ny tradition. Vädret på midsommarafton var fint, vilket
förstås var bra med tanke på alla utomhusuppvisningar. På midsommardagen regnade det och de
flesta uppvisningarna fick genomföras inomhus. Vi dansade polonäs, kadrilj, slängpolska, schottis,
menuett, polska och vals. Karin Sislegård som hade satt ihop dansprogrammet och tränat oss under
våren hade gjort ett fantastiskt jobb med trevliga danser och lyckats få med alla som ville dansa,
både under midsommar och under Österrikeresan.
Under vårt besök i Österrike deltog vi i festivalen ”Folklore Global”. Festivalen som genomförs i
augusti vartannat år pågår under fyra dagar i Graz och i några av byarna runt om kring. Vi delade
upp midsommarprogrammet till två 10-minutersprogram som vi alternerade mellan. Totalt hade vi
åtta uppvisningar på 10 minuter och en på 20 minuter.

Gammeldans på Gammlia
Traditionsenligt  ordnade  Björkstalaget  gammeldans  på  Västerbotten  museums  utedansbana.  Vi
dansade  sammanlagt  nio  tisdagar  till  musik  av  olika  lokala  spelmän  och  spelmanslag.  Första
timmen bestod av utlärning, för att sedan följas av två timmars blandad dans. Vi sålde även fika
som bakats  av  tjänstvilliga  medlemmar.  Danserna  var  välbesökta  (mellan  50-80  personer)  och
väldigt uppskattade!



Höstterminen
Höstterminen bjöd på  en blandning av polskor,  gröna boken danser,  finska danser,  danser  från
Norrbotten och gammeldansfavoriter. Den 5 oktober gästades vi av Bengt och Elisabet Martinsson
som lärde ut danser från Norrbotten. En mycket uppskattade kväll där vi fick prova på alla tänkbara
taktarter som förekommer i Norrbotten.
Folkdansringen Övre Norrland ordnade tillsammans med Björkstalaget en kombinerad polskekurs
och ledarutbildning i Umeå den 22-23 oktober. Anton Schneider lärde 28 deltagare från Norr- och
Västerbotten att dansa Värmlandspols under lördagen. Söndagen ägnades åt att med hjälp av Anton
hitta metodik att lära ut dans med fokus på Värmlandspols. Under söndagen deltog 18 deltagare.
Det var två mycket intressanta och intensiva dagar som gav mersmak för alla som var med.
Årets avslutning och julfest firades som vanligt med Umeå spelmanslag. I år var det spelmanslaget
som arrangerade festen och vi var ca 60 personer som samlades i Ordenshuset och åt en god sallad
med kaffe och smarrig kaka till efterrätt. Efter maten väntade musik och dans. Liksom avtackning
av styrelse, dans- och slöjdsektion. Det blev en mycket lyckad och fartfylld kväll!

För Danssektionen
Veronica Grahn

Dräktsektionens rapport
Dräktdonationer
Siv Boman har donerat två kompletta mansdräkter. Byxorna har krävt omfattande reparation. Selma
Olofsson har donerat hemvävt västtyg och stuvbitar av särklinne.

Dräkthyra
Unionsdräkt till en kvinna, som deltar i en släktings konfirmation i Norge, Västerbottensdräkter till
7-mila-tävlingens  kransmas  och  kranskulla  och  Västerbottensdräkt  till  en  kvinna,  som deltog  i
barnbarnets dop i Storkyrkan i Stockholm.

Dräktlån
Dräktlån av hel eller delar av dräkt har skett till 4 dansare i början på sommaren. För Österrikeresan
lånade 11 dansare extra dräktdelar och 7 spelmän lånade hel dräkt. På hösten lånade två dansare
dräkt modell 1905 till en filminspelning.

Dräktförsäljning
En till Norge utflyttad ung kvinna har köpt en komplett Västerbottensdräkt.
Till tre dansare såldes en Lövångerssärk, en Västerbottensväst och två smala hemvävda kjoltyger,
som syddes ihop till en Västerbottenskjol.

Systuga
Vid  totalt  8  tillfällen  har  13  deltagare  samlats  under  året  för  att  arbeta  med  reparation,
ändringssömnad eller att sy nya dräktdelar, var och en för sitt eget behov.
Två personer har arbetat med reparation av dräkter, som har donerats till föreningen:  Spruckna
byxsömmar och uppfläkta byxben efter hårt dansande har reparerats. Gamla västar utan foder har



sprättats  isär,  ångpressats  och  sytts  om  till  1978-års  modell,  som  används  numera.  Inför
Österrikeresan syddes fyra allmogekjolar och fyra vardagsförkläden till spelkvinnorna.

Västerbottens Dräkt- & textilråd
I  Västerbottens  dräktråd  ingår  länshemslöjdskonsulent  Kristina  Ersviken  Seija  Dahlgren  från
Folkdansringen,  Hillevi  Vadensten  från  Västerbottens  museum  i  Umeå,  Kristina  Friberg  från
Skellefteå  museum,  Monica  Furman från  Västerbottens  läns  hembygdsförbund i  Skellefteå  och
Anitha Bergman från Västerbottens läns hemslöjdsförening i Lycksele. Rådet är ett forum för dräkt-
och textilfrågor i länet och samarbetar med övriga dräktråd i landet.

Två dräktrådsmöten har hållits under 2016.

1. Den  28/5  gjordes  studiebesök  och  hölls  dräktrådsmöte  i  Textilarkivet  i  Sollefteå.
Hemslöjdsbutikerna  i  Örnsköldsvik,  Sollefteå  och  Sundsvall  är  nedlagda.  Materialet
förvaltas  och  säljs  sedan  2009  i  nya  Textilarkivet  i  Sollefteå,  där  både  Murbergets
textilavdelning och Ångermanlands hemslöjd´s samlingar finns. Man tillverkar dräkter på
beställning,  hyr  ut  och  håller  dräktkurser.  Föreståndaren  Marie  Pettersson  visade
dräktutställningen, som innehöll  både donerade och från privatpersoner  utlånade dräkter,
tillhöriga Medelpad och Ångermanland.

2. Den 8/12.2016 hölls  dräktrådsmöte  i  Hemslöjdsföreningens lokaler,  Kungsgatan 98.  Det
meddelas  att  Sollefteå  textilarkiv  stängs  p.g.a.  besparingsskäl.  Samlingarna  flyttas  till
Härnösand. Dräktrådet bestämmer att skriva ett yttrande om det negativa i att centralisera
dräkt- och textilsamlingar från flera landskap.

Två ärenden för februari 2017 planerades.
◦ Eftersom  Åsele  har  vintermarknad  i  slutet  på  februari,  24-26  mars,  diskuterades

önskemål  om  dräktutställning  i  anslutning  till  marknaden.  Dräktrådet  beslöt  att  i
samarbete med Åsele folkdanslag ordna dräktutställning med Vinter som tema. Material
för  utställningen  är  Museets  fotografier,  pälsar  och  pälslister,  mössor  och  schalar,
dräktparad, men även dräktrådgivning och helgkurs i dräktdetaljer.

◦ Den  24/2.2017  firas  Sverigefinnarnas  dag,  i  Umeå  sker  det  på  Gammliaområdet.
Önskemål finns om dräktutställning. Beslutas att Seija Dahlgren blir ansvarig för det,
eftersom resten av dräktrådet skall engagera sig i Åsele-veckan.

För Dräktsektionen
Seija Dahlgren

Resor
Österrike 10-19 augusti
Bland det trevligaste man kan göra som medlem i en folkdansförening är att besöka andra länders
dansföreningar.  I  sommar  var  det  dags  för  Bjökstalaget  att  åka  till  Österrike  och  delta  i  en
folkdansfestival  ”Folklore  Global”,  som  hålls  vartannat  år  i  närheten  av  Graz  i  Steiermark
”Österrikes  gröna  hjärta”.  Vi  var  18  dansare  från  Björkstalaget  och  9  musiker  från  Umeå
spelmanslag som hade Volktanzkreis St. Oswald bei Plankenwarth som våra värdar, vars fantastiskt
generösa och trevliga medlemmar tog hand om oss och bjöd på allt vi behövde och lite till. För mig
personligen var det ett kärt återseende av flera vänner som jag träffat för fösta gången sedan 1982,



när gruppen gästade oss i Umeå med återbesök i Österrike 1983 och med flera privata möten under
åren. Festivalen pågick mellan den 12 och 15 augusti med intensiva program tillsammans med de
övriga festivaldeltagarna från Argentina, Bulgarien, Frankrike och Schweiz. Invigningen skedde i
Graz, där vi dansade på torget och välkomnades av den förste av de olika borgmästare vi skulle
möta under festivalen. De följande dagarna visade vi festivaldeltagare upp os vid olika byafester,
som samlade många gäster från den närmaste omgivningen. Man slås verkligen av hur levande
folkloren med dräkter, dans och musik är i de här trakterna. Kvinnor i dirndl och män i lederhosen
var den vanligaste klädseln. Ibland uppträdde också lokala grupper, oftast med män i macho-danser
som Schuhplatter och med taktfulla pisksnärtar men också med vanliga pardanser, där man gärna
visade upp sina barn- och ungdomsgrupper. Ett stämningsfullt inslag var mässan i den stora kyrkan i
Stainz på Marie Himmelsfärds dag, där alla gästande grupper bidrog med sång eller musik. Våra
musiker spelade ett finstämt stycke under nattvardsgången. 
Björkstalaget  har  bjudit  in  våra  värdar  till  ett  återbesök nästa  sommar,  vilket  dom visade  stor
entusiasm inför. Så här strax efter hemkomsten och med deras stora generositet i färskt minne börjar
vi planera för att kunna erbjuda något som dom kan minnas med samma glädje som vi minns vår
resa. 
Genom Siv Boman

Slutord
Björkstalaget  har  under  året  utfört  en  bred  och  uppskattad  verksamhet  enligt  den  plan  som
beslutades under 2016 års årsmöte, vilket finns presenterad i denna berättelse. Danskvällarna och
kurserna  har  varit  välplanerade  och  haft  en  trogen  skara  deltagare.  Styrelsen  uppskattar  allt
engagemang inför och under Österrikeresan.
Styrelsen vill härmed lämna berättelse över ekonomi och verksamhet till årsmötet att besluta och
samtidigt tacka ledare och medlemmar för det gångna året. 

Umeå den 15 januari 2017
Styrelsen



Umeå den 15 januari 2017
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